
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

Determinazione Dirigenziale n. 149 del 30/11/2020    

Repertorio Generale n. 1620  del 30/11/2020 

Oggetto:  RESTITUZIONE  SOMME  VERSATE  IN  ECCESSO  PER  VIOLAZIONE  AL 
CODICE DELLA STRADA DA PARTE DELLA SIG.RA LAMPO PALMIRA.- . 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 
CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Determinazione Dirigenziale n. 149 del 30/11/2020   

Oggetto:  RESTITUZIONE  SOMME  VERSATE  IN  ECCESSO  PER  VIOLAZIONE  AL 
CODICE DELLA STRADA DA PARTE IN FAVORE DELLA SIG.RA LAMPO PALMIRA . 

IL COMANDANTE  

Premesso  che:
 Il giorno 06/12/2019, Personale della Polizia Locale ha elevato preavviso di accertamento 

per  violazione  al  codice  della  strada  n.  7751/T/19  del  07/12/2019,  targa  "Omissis",  per 
violazione  al c.d.s.,  contestando la sanzione  di €.42,00,  per cui  è possibile il pagamento 
con la riduzione del 30% entro il  termine prefissato dalla data di emissione/notifica,  per 
l'ammontare di €.29,40. 

 Il soggetto verbalizzato identificato nella sig.ra Lampo Palmira, ha provveduto il 10/12/2019 
tramite bollettino postale  ad effettuare il pagamento di €.29,40, per  il superiore verbale. 

 In  data  11/02/2020   la  stessa  sig.ra  Lampo  Palmira,  ha  provveduto  nuovamente  al 
versamento della somma di €. 46,40 tramite  esercizio convenzionato  a seguito  notifica 
dello stesso verbale.  

Verificati i pagamenti effettuati. 

Tenuto conto che la somma di €.46,40 è stata introitata nelle casse dell'Ente al capitolo 3 tipologia 
200 categoria 100.

Considerato che con nota acquisita   da questo Corpo di Polizia  Municipale,  è stato richiesto il 
rimborso  della somma di €.46,40,  per il pagamento effettuato in eccesso.

Ritenuto di  dover restituire alla sig.ra  Lampo Palmira,  la somma di €. 49,40, tramite bonifico 
bancario.
 
Visti:
-Il D.lgs  18/08/2000 n. 267;
-Il bilancio in corso di formazione corrente esercizio 
-Lo Statuto Comunale 
-l’Ordinamento EE.LL. 

DETERMINA
 

1. Di  impegnare e liquidare la somma di  €.46,40, quale importo versato in eccesso  per il 

copia informatica per consultazione



pagamento della violazione al codice della strada 7751/T/19 del 07/12/2019.
2. Di imputare l'onere di tale somma alla Missione 3, programma 03.01, macroaggregato 1.3 

del bilancio 2020-2022 in corso di formazione, annualità 2020.
3. di  emettere  mandato  di  pagamento  in  favore  di  Lampo Palmira, con  accredito   tramite 

bonifico bancario.
4. Provvedere alla pubblicazione secondo le vigenti normative in materia, con esclusione dei 

dati sensibili.

 
Taormina,  30  novembre  2020

Il comandante  
Dott. Agostino Pappalardo 

 
 

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(PAPPALARDO AGOSTINO) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione


